
  

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o výpůjčce č.j. půjčitele:  HSOL- 207-1/2016 

 (dále jen smlouva) 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
zastoupená:  plk.Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
IČO:   70885940 
bankovní spojení: ………………………… 
kontaktní osoba :  ………………………… 
tel. /e-mail:   ………………………… 
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 
Město Hranice  
se sídlem Městského úřadu Hranice, Hranice I – Město, Pernštejnské nám. č.p. 1, 753 01 
Hranice 
zastoupené:  Jiří Kudláčkem, starostou 
IČ:   00301311 
bankovní spojení: ……………………….. 
kontaktní osoba: ……………………….. 
tel. :    ……………………….. 
e-mail :   ……………………….. 
dat.schránka :   q8abr3t 
 
 (dále jen vypůjčitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento d o d a t e k č. 1  ke  smlouvě o výpůjčce 
č.j. půjčitele: HSOL-207-1/2016 uzavřené mezi smluvními stranami dne 02.02.2016: : 
 
1. V čl. II. Doba se vypouští věta „Před ukončením doby výpůjčky má vypůjčitel právo 

požádat půjčitele  o prodloužení této smlouvy.“ 
2. Původní znění čl. VI. Ukončení výpůjčky  se ruší nově se ujednává  takto :  

 
„VI. Ukon čení smlouvy 

1. Smlouva může být před uplynutím lhůty podle čl.II smlouvy ukončena písemnou 
dohodou nebo výpovědí. 

2. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a 
počíná běžet od prvního dne  měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3. Půjčitel má právo okamžitě ukončit užívací vztah založený touto smlouvu v případě, 
pokud  přestanou být plněny podmínky podle § 27 odst.1 zákona č.219/2000 Sb. o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o ukončení 
užívacího vztahu.  

4. Skončí-li smluvní vztah založený touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit prostory  
půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to 
bez zbytečného odkladu.  

5. Smluvní strany se v souladu s ust. § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 



  

předpisů. dohodly, že tato smlouva vylučuje pokračování užívacího vztahu tím, že by 
užívání pokračovalo i po dni, kdy měl užívací vztah skončit.“ 

3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
4. Uzavření tohoto dodatku č.1 k výše uvedené smlouvě bylo schváleno Radou města Hranic 

usnesením č. 1032/2016 RM 33 ze dne 19.7.2016. 
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vypůjčitel a dvě 

půjčitel. 
 
 
Olomouc  30. 6. 2016     Hranice 27.7.2016 
 
 
 
Za půjčitele :       Za vypůjčitele :  
 
 
 
....................................................   .................................................... 
    plk.Ing. Karel Kolářík      Jiří Kudláček 
ředitel HZS Olomouckého kraje                        starosta  


